
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO
GABINETE  DO  PREFEITO

CNPJ:  06.137.293/0001-30

Processo Administraeao n°.  2021.0315.002/2021
Pregao Presencial n°.  006/2021  -SRP

CONTRATO  N° 01.06.0206.002/2021  QUE,  ENTRE  Sl,
CELEBRAM  o  WluNICIPIO  DE  DON  PEDRO/IUIA  E  A
EMPRESA  MARIO  ANTONIO  SILVA  ARAUJO  -  ME,
PARA OS  FINS QUE SE ESPECIFICA.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mss de abril de 2021, de urn lado o Municipio de Don Pedro/MA, com sede na
Praea  Teixeira  de  Freitas  n°   72,  Centro,  nesta  cidade,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°.  06.137.293/0001-30,
neste  ato  representado  pela  Seci.etaria  Municipal  de Administracao  e  Finangas,  a  Senhora  S6nia  Ldcia
Lopes  Feito§a  Machado,   brasileira,  casada,   residente  e  domiciliado  na  Rua  Aluizio  Azevedo,  s/n,   Bairo:
Centro,  no municpio de  Dom  Pedro/MA,  CEP:  65.765-000,  Portador do  RG n°.117019999-0 GEJSP/MA e CPF
n°.   282.967.103-15   doravante  denominado   simplesmente   COIvrfIAIAIV7E,   e,   de   outro   lado,   a   Empresa
MARlo  ANTONIO  SILVA  ARAUJO  -  ME,  Pessoa  Juridica  de  Direito  Privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  a  n°
30.261268/000148,  sediada a Rua Rua Dos abacateiros.  n°.  01,  sala 307 pavmto03 ~ Jardim  Sao Francisco -
Sao  Luis /MA,  CEP:  65 076-010.  Neste  ato  representado  por  Mario Antonio  Silva  Araujo,  portadora  do  RG  n°.
0203552520023  -SSP/MA  e  CPF  n°.  027.248.163-74,  residente  e  domiciliado  na  Rua  dos  Sucupiras  n°.  27,
Ed   Cristale  Residence,  apto  203  -  Bairro  Jardim  Renascenca,  Sao  Luis/MA -  CEP:  65.075400,  doravante
denominada  simplesmente  COWTfIArADA,  resolvem  celebrar  o  presente  contrato,a  ser  regido  pela  Le!  n°
8.666/93, de 21  de junho de  1993, e alterag6es posteriores,  mediante as seguintes clausula e condig6es.

1.         CLAUSULA PR"lEIRA -DA FUNDAMENTACAO LEGAL:

1.1.      0 presente contrato e originario da licitacao modalidade  PREGAO,  sob o Sistema de  Registro de  Prego,
Edital  n°.  006/2021   pelo  Sistema  de  Registro  de  Preeo,   atraves  do  Processo  Administrativo  n°.
2021.0315.002/2021  e  tern  sua  fundamentacao  na  Lei  Federal  n°.  8.666,  de  21  de junho  de  1.993,  e
suas alterac6es.

2.         CLAUSULASEGUNDA-DOLOCALEDATA:

2.t       :aovLadp°E3%l=a#&£:i£9Abvinte e nove) dias do mes de abril de 2021, na sede da pREFE|TURA DE

3.          CL^USULA TERCEIRA -D0 0BJETO:

3.1         Constitui-se  objeto  deste  instrumento  de  contrato,  o  fornecimento  pela  CONTRATADA AO  MUNICIPIO
dos  itens  licitados  no  preambulo do  presente edital e  devidamente  homologado  no  processo em  tela,  a
saber:  Aquisi9ao futura de bombas,  bombeador,  peoas, quadro de comando, cons®rto e  limpeza
de   pocos   artesianos   de   interesse   do   Municipio   de   Dom   Pedro/rvlA,   conforme   descrig6es   e
especificae6es no Termo de  Referencia - (ANEX0 I) e solicitaeao efetuada pela Secretaria Municipal de
acordo com a sua necessidade.

LOTEV-LIMPEZAEH PO¢OAF{TESIANO       a
lTEIvl DESCRICAO UND QT. V. UNIT V. TOTALR$18.850,00

109

Servigos   de   retirada   e   instala?ao   do   conjunto

Metro 1450 R$           13,00
motobomba   e   tubos,    no   pogo   que   foi    limpo,
considerando      guincho      de      no      minjmo      1,5
toneladas.Serviapde desinfec¢ao de  poeo tubular profundo,

110 Und. 10 R$    2.205,00 R$    22.050,00
com  fornecimento  e  aplicagao  de  no  minjmo  20
litres de desjnfetante desicrustante e  no  minimo 5
litros de bactericida /germicida.



PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO
GABINETE  DO  PREFEITO

CNPJ:  06.137.293/0001-30

4.         CLAUSULAQUARTA -DAS CONDICOES DE FORNECIMENTO:

41       A entrega devera ser de forma parcial e fracionada,  conforme necessidade apresentada  pela secretaria
responsavel  pelo pedido,  devendo ser feita imediato,  ap6s apresentagao da Ordem de Fomecimento
devidamente preenchida e autorizada  pelo (a) Servidor(a) designado pelo Gestor da Secretaria  Municipa!
de  Administraeao  e  Finangas  e  encaminhada  ap6s   periodo  determinado  pelo  mesmo  a  Secre`{aria
Municipal  de  Administra§ao  e  Finan9as,  Iocalizado  na  Pra¢a  Teixeira  de  Freitas  n°.  72,  bairro
Centro,  Don  Pedro/lvIA,  de  segunda-feira  a  sexta-feira,  no  hofario  de  08:00  as  12:Ooh  e  14:00  as
18:Doh.

4.2.      O(s)  equipamento(s)  /matenal(is)  deverao  ser  entregues  devidamente  embaladas,  separadamente  por
item    e   acondicionados    de   forma   a   garantir   sua    integralidade   fisica   e   deverao   ser   recebidas
definitivamente ap6s a aferieao das qualidades, quantidades e consequente aceitagao.

4 3.      Nenhum do(s) equipamento(s) /material(is) /servic;a(s)  nao devefao ser entregues sem autorizaeao da(s)
Secretaria(s)Munlcipal,  responsabilizando-se a CONTRATADA pela entrega irregular.

4.4.      0  MUNICIPIO  se  compromete  a  emitir os  pedidos  por escrito  com  antecedencia  e  a  CONTRATADA  e
obrigada a atender esta solicitagao conforme o cronograma emitido pelo CONTRATANTE,  respeitando o
dia da entrega,  nas quantidades solicitadas,  ficando sujeita as penalidades e multas  na clausula setima,
caso nao atenda.

4.5.      A CONTRATADA nao podefa transferir a responsabilidade do fornecimento nem protelar suas entregas.

5.         CLAuSULAQUINTA-DOPRECOEREAJUSTE:

5.1.      0  prego  e  por  item,  totallzando  a  valor  deste  contrato  em  R$  100.goo,00  (Cem  nil  a  novecentos  e
reais) e sao irreajustaveis.

6.         CLAUSULA SEXTA -DAS CONDICOES DE PAGAMENTO:

6.1.     A  SECRETARIA  MUNICIPAL  pagafa  a  CONTRATADA  ap6s as  entregas feitas  na forma estabelecida
no  presente  contrato,  de  acordo  com  as  quantidades  efetivamente  entregues,  mediante  apresentaeao
das faturas/notas fiscais  respectivas atestadas somente  pelo setor designado  pela  Secretaria  Municipal
competente.

7.         CLAUSULA SETIMA -DO PRAZO DE FORNECIMENTO:

7.1.     Os produtos diversos constantes do objeto deste instrumento de contrato serao fornecidos no periodo de
12 (doze) moses a partir da data de homologaeao.

8.         CLAUSuLA 0ITAVA -DOS RECURSOS:

8.1       0s objetos deste  lnstrumento de contrato terao seus custos cobertos com  os  recursos  provenientes da
Lei Orcamentaria para a exercicio de 2021,  assim classificada:

02.06.00 - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
04.122.0001.1021.0000 - Aquisicao de Equipamento para Secretaria de Obras e urbanismo.
04.122.0001.2013.0000 - Manutencao e Funcionamento da Secretaria de Obras e Urbanismo.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
3.3.90.39.00 - Outros Servi§os do Terc¢iros -Pessoa Jurl'djca.
4.4.90.52.00 - EauiDamento a Material permanente.                                                                               I

Praca Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765.000-Don Pedro (MA)



PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO
GABINETE  DO  PREFEITO

CNPJ:  06.137.293/0001-30

produtos conforme especificae6es. quantidades,  prazo e prepes indicados na proposta;

9.         CLAUSULA NONA -DAS 0BRIGAC6ES PENALIDADES E MULTAS:

9.1.       DAS 0BRIGACOES DO  MUNIcipIO:

9.1.1      0ferecer  todas  as  condie6es  e  informae6es  necessarias  para  que  a(s)  CONTRATADA(S)  possa(in)
fornecer  os  produtos,  somente  atraves  de  requisie6es  emitidas  pela  Secretaria  Municipal,  assinadas
pela autoridade competente dentro das especificag6es exigidas no Edital.

9.12.     Fornecer  a(s)   CONTRATADA(S),   a  qualquer  tempo,   toda  a   informagao  que  iulgar  pertinente  aos
fornecimentos   dos   materials,   no   intuito   do   born   desenvoMmento   da   execu.gao   do   compromisso
assumido,

9.1.3      Emltir e publicar notas de empenho a cfedito dos fornecedores nos valores totais correspondentes aos
materiais solicitados.

9.1.4.       Enviar uma via da  Nota de Empenho emitida em favorde cada fornecedor.

9.1.5      Comunicar  a(s)  CONTRATADA(S),   tao  logo  constate  casos  de  irregularidades,   defeitos,   vicios  ou
lncorreg6es  durante  o  fornecimento  para  que  a(s)  mesma(s)  adote(in)  as  medidas  indispensaveis  ao
born andamento do que foi solicitado.

9.16.     Exigir  da(s)  empresa(s)  CONTRATADA(S)  Integral  responsabilidade  pela  boa  execugao  e  eficiencia
do(s) contrato(s) celebrado(s), mormente no que se refere ao fornecimento dos materiais licitados.

9 1  7.     Rejeitar,  no todo ou em parte, os produtos/ servigos em desacordo com o contrato;

9.1.8      Cumprir  os  compromissos  financeiros  assumidos  com  a(s)  CONTRATADA(S),   efetuando  todos  os
pagamentos devidos de acordo com as condig6es de prazo e pregos pactuados no(s) Contrato(s).

9.1.9      Efetuar os pagamentos ap6s a entrega e fomecimento dos produtos, devendo as Notas Fiscais/Faturas
estarem devidamente atestadas pelo setor competente, na forma e no prazo pactuado.

9.1.10.    Efetuar atraves do 6rgao pr6prio o controle mensal das entregas.

9.2.      DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA:

9 2.1.     Executar fielmente o contrato, de acordo com as clausulas avencadas;

9.2.2      Realizar a  fornecimento  dos  produtos  na  forma  proposta  e  aqui  contratada,  observando  fielmente  os
quantitativos  das  requisic6es,  os  produtos  devem  ser  fornecidos  ap6s  apresentacao  da  Ordem  de
Fornecimento  devidamente  preenchida  e  autorizada  pelo  (a)  Servidor(a)  designado  pelo  Gestor  da
Secretaria  Municipal  de  Administragao  e  Finances  e  encaminhada  ap6s  periodo  determinado  pelo
mesmo  a  Secretaria  Municipal  de  Administraoao  e  Financas,  Iocalizado  na  Praga  Teixeira  de
Freitas  n°. 72,  bairro Centro,  Dom  Pedro/MA,  de segunda-feira a sexta-feira,  no hofario de 08:00 as
12:Ooh e 14:00 as 18:Ooh.

9.2.3      Aceitar,  nas mesmas condie6es contratuais,  os acrescimos ou supress6es em conformidade com a Lei
n°  8.666/93, de ate 25% (vinte e cinco) por cento do valor da adjudjcaeao;

9.2 4.     Manter durante  a  execugao do  Contrato,  todas as condie6es de habilitagao e qualificacao exigidas  na
licitagao, em compatibilidade com as obrigac6es assumjdas;

9 2.5.     Nao transferir a  outrem,  no todo  ou  em  parte,  o  objeto do  presente  Contrato,  sem  pfevia  e  expressa
anuencia do CONTRATANTE;

9.2.6.     Atender  de   imediato  as   requisic6es  e   em   nenhuma   hip6tese   atrasar  o   atendjmento,   fornecer  os



PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO
GABINETE  DO  PREFEITO

CNPJ:  06.137.293/0001-30

da autoridade competente para autorizaeao da Empresa;

9.2.7      Responsabilizar-se   por   todas   as   despesas   diretas   ou   indlretas,   tais   como   salarios,   transportes,
encargos sociais,  fiscais, trabalhistas,  previdenciarios e de classe,  indenizag6es e quaisquer outras que
forem  devidas aos seus empregados,  todos os custos diretos e indiretos,  decorrentes do fornecimento
do Objeto,

9.2.8.     Responsabilizar  par  eventuais  falhas  no  fornecimento  dos  produtos,  que  apresentar  adulteraeao  de
qualidade,  incorreg6es e  ou  que sofrer eventual  alteraeao de suas caracterlsticas dentro  do  prazo  de
validade, quando for o caso;

9.2.9.     As  providencias de  que trata a alinea  anterior devera  ocorrer no  prazo  maximo de 24  (vinte e  quatro)
horas,   ap6s   a   recebimento   da   notificaeao   formal   da   Secretaria   Responsavel,   sujeitando-se,   na
inobservancja,  as penalidades previstas;

9.210.    Prover condic6es que  possibilitem a atendimento das condig6es firmadas a pariir da data de emissao
da nota de empenho;

9 2.11.   Apresentar as faturas preenchidas de forma correfa  e em  valores correspondentes aos anotados  nas
requisig6es, em tempo de serem processadas.

9 2.12.  A  CONTRATADA  devera  conceder  livre  acesso  aos  documentos  e  registros  confabejs  da  empresa,
referente  ao  objeto  contratado,  para  servidores  dos  6rgaos  e  entidades  pdblicas  concedentes  e  dos
6rgaos de controle interno e externo.

9.3.      DAS  PENALIDADES  E MULTAS:

9.3.1.     A  pena  de  multa  sera  de  2%  (dais  por cento)  por  descumprimento  de qualquer clausula  do  presente
contrato;

9 3.2.     A aplicagao  das  multas  independera  de  qualquer  interpretagao Administrativa,  notificaeao ou  protesto
judicial sendo exigivel desde a data do ate, fato ou omissao que lhe tiver dada causa;

9.3.3      A   importancia   relativa   a   multa   sera   descontada   dos   recebimentos   a   que   a   firma   tiver   direito
competindo-lhe,  no caso de  insuficiencia ou  inexistencia de credito,  paga-las  na  Secretaria Municipal
de  Administraciio  e  Financas  da  Prefeitura,  no  prazo  de  05  (cinco)  dias  contados  da  data  do
recebimento da notificaeao.

9.3.4.     As  multas  e  demais  penalidades  aqui  prescritas  serao  aplicadas  sem  prejulzos  das  ag6es  civeis  ou
penajs cabiveis ou de processo administrativo;

9.3.5.     Da  pena  de  multa  cabera  recurso  interposto  junto  ao  Prefeito  Municipal,  obedecendo  ao  prazo  da
notificaeao, o qual devefa ser entregue na Secretaria de Admjnistracao e Planejamento.

9.3.6.     A  reincidencia da  empresa  na  pfatica  de atos sujeitos a  notificagao d  multa,  clara  motivo a declaragao
de inidoneidade e impedimento de licitar a Prefeitura pelo periodo de 02 (dois) anos.

10.       CLAUSULA DECIMA -DA RESCISAO:

10.1        a MUNIcipIO Dodera declarar rescindido o Dresente contrato,  oor motivo de:

1011    A CONTRATADA nao cumprir as disposigdes contratuais;

101.2.   Atraso supenor a 05  (cinco) dias no fornecimento dos produtos diversos;

10.13.   Sub-contratacao total ou  parcial do fornecimento,

1014.   Fornecimento  dos  produtos  sem  requisieao do 6rgao  encarregado do controle,  com  o  respectivo vista



PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO
GABINETE  DO  PREFEITO

CNPJ:  06.137.293/0001-30

101.5.   Dissolueao da sociedade ou falecimento dos propriefarios ou responsaveis;

10.16.   Decretaeao de falencia da  Empresa ou a instauraeao de insolvencia civil dos propriefarios;

10.1.7.   Raz6es  de  interesse  publico  de  alta  relevancia  e  amplo  conhecimento,  justificado  e  homologado  pelo
Prefeito  Municipal;

10 2.      A CONTRATADA Dodefa declarar rescindido o Dresente contrato Dor motivo de:

10.2.1.   Atraso no pagamento das faturas;

10 2.2.   A rescisao podera ser feita por acordo entre as partes, ou judiciais nos termos da legislacao.

11.       CLAUSULA DEcllvIA PRllvIEIRA -DA ALTERACAO CONTRATUAL:

111     0  presente contrato  podera  ser alterado  unilateralmente  pelo  MUNICIPIO,  ou  por acordo,  na  forma  da
Lei,

11  2    As alterag6es serao processadas atraves de Termo Aditivo,  nos limites permitidos em Lei.

12.       CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -DA FISCALIZACAO:

121    0  acompanhamento  e  a  fiscalizacao  referente  ao  fornecimento  objeto  desta  Licitagao  serao  exercidos
par meio  de  urn  representante  (denominado  Fiscal)  e  urn substituto,  designados  pela  CONTRATANTE,
aos quais compete  acompanhar,  fiscalizar,  conferir e  avaliar a  execucao  do  objeto,  bern como dirimir e
desembaracar  qualsquer  di]vidas  e  pendencias  que  surgirem,  determinando  o  que  for  necessano  a
regularizacao  das faltas,  falhas,  problemas  ou  defeitos  observados,  e os  quais  de tudo  darao  ciencia  a
CONTRATADA, conforme determina o art. 67, da Lei n° 8 666/1993, e suas alterag6es.

13.       CLAUSULA DECIIVIA TERCEIRA -DA INADIMPLENCIA:

13.1.   Aplicam-se no caso de inadimplencia da  CONTRATADA,  com  referencia aos encargos sociais,  fiscais e
comerciais  o  disposto  no  artigo  71,   77,78  e  79  da   Lei  n°.   8.666,   de  21   de  junho  de   1.993,   e  suas
alterag6es.

14.       CLAUSULA DEcllvIA QUARTA-DAVIGENCIA:

14.1.   0  presente  instrumento  deste  contrato  tefa  vigencia  a  partir  da  data  de  homologagao  de  12  (doze)
meses, contados da sua assinatura.

15.       CLAUSULA DECIMAQUINTA-DO FORO:

151     Fica  eleito  o fora  da  Comarca  de  Dom  Pedro/MA  com  reni]ncia  de  qualquer outra,  por  mais  privilegiada
que seja para dirlmir as causas resultantes deste instrumento.

15.2    As partes declaram estar de  pleno acordo com  as condig6es do contrato,  firmando-o em  02  (duas) vias
de igual teor e forma, na presenea de 02 (duas) testemunhas que abaixo se identificam e assinam.

Dam  Pedro/MA,  29 de abril de 2021.

Contratante

Praga Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765-OOO-Don Pedro
(MA)



PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO
GABINETE  DO  PREFEITO

CNPJ:  06.137.293/0001-30

Testemunhas:

Rg  no.. 554492gG-2  3Egp/in
r:pFrr°..8¢090`G23.8-i

Praca Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765-000-Don Pedro (MA)



Esfado do Maranhao

r=J.i:ff:--:Zr,

2 TABEuONATO DE NOTAS
Avenida Beira Mar, 260 - Centre
sao Luis -MA -cEp 65Oioi)7o

Emoi/I  atendimento2tabelz@yahoo.corn

ATO: 33lo99            Traslado NO 1
Lrmo: 0576
FOLHAS:  121

iJ>1-l`:r--,=``Li

/"\
LL.      -T

E~==>h

PUBLICO   INSTRUMENTO   DE   PROCURAGAO  QUE   FAZ
MAF`lo  ANTONIO   S   AF`AUJO   ME   NA   FOF{MA  ABAIXO
DECLARADA:

Saibam   os   que  este   Pdblico   lnstrumento  de  Procuraeao
bastante virem que,  aos  13 (treze) dias do mss de abril do ano de 2021  (dois mil e vinte e urn),
nesta cidade de Sao  Luis  do Estado do  Maranhao da Reptlblica  Federativa  do  Brasil,  Perante
mim Tabeli5o,  compareceu como OuTORGANTE:  MARlo ANTONIO S ARAUJO ME  ,  NOME
DE   FANTASIA:   FLUSSO,   pessoa  juridica   de   direito   privado   na   modalidade   de   empresa
indMdual,  registrada  na Jilcema sob a n° 20200096230,  com sede a Rua dos Abacateiros,  01,
Sao    Luis   -   Maranhao,    inscrita    no   C.N.P.J.    sob   a    ndmero   30.261.268/000148;    NIRE:
21102208546,   repFesentada   neste   ato   por   MARIO   ANTONIO   SILVA  ARAUJO   brasileiro,
casadot  Empresario  ,  portador  da  Cedula  de  ldentidade  n°  0203552520023  -  SSP"A,  com
expedi¢ao em  18/12/2012.  nascido  em  03/06/1987  na  cidade  de  Sao  Luis  -rnA  e  inscnto  no
CPF  sob  n a 027.248163-74,  filho  de Antonio  Carlos  Barges Arau]o  e  Maria  da  Grace  Sousa
Silva  Aradjo,  residente  e  domiciliado  na    Rua  das  Sucupiras,  n  27,  apto  203,  Ed  Cristale  -
Bairro:     Renascenea,     na     cidade     de     Sao     Luis     -     MA,     CEP:     65075400,     Emaik
Flussome@gmail.com,  Reconhecido  coma  a  pr6prio  nos  termos  dos  documentos  que  foram
apresentados   do   que   dou   fe   perante   ele  foi  dito     que,   por  e§te   pablico   instrumento  de
procuragao   nomeia   e   constitui   seus   bastantes   PROCURADORES:   ANTONIO   CARLOS
BORGES   ARAUJO,   brasileiro,   casado,    Empresario   ,   portador   da   Carteira   Nacjonal   de
I.abi:Itagao   rl°   00310518447   -DETRAN/MA,   com   expedlgao   em   18/07/2013,   nascido   em
11/05/1958  na  cidade  de  Sao  Luis  -MA  e  inscrito  no  CPF  sob  n.a  125.656.283-15,  filho  de

gea;.a°stya°oraAsrcdhaer:''£,Aiifjo°D:A¥:r:a_E:::ITn:ag#:esDArgauu£?'nr:S':::tdeeed:°8:C;"aLdu?sn:RUA:
CEP:65065480,    email:    Carlosaraujo@hidrosonda-rna.com.br,    e   ANTONIO   JOSE   SILVA
ARAUJ0  brasileiro,   casado,   Empresario   ,   portador  da  Carteira  Nacional  de  Habilitagao  n°
00660810255   -DETRAN   MA:   com   expedicao   em   05/08/2020,   nascido   em   03/11/1980   na
cidade  de  Sao  Luis  -  MA  e  inscrito  no  CPF  sob  n.a  875.052.233-72,  filho  de  Antonio  Carlos
B9rges  Aradjo   e  Maria  da   Graga  Sousa  Silva  Aradjo.   residente  e  domiciliado  na  Av  dos
Holandeses 222,  apto  1401,  Ed  Lido,  Ponta  D.Areia  -Bairro:  Ponta  d' Areia,  na cidade  de Sao
Luis -MA.  CEP:65071-380:  Email.  Sem  Endereeo Eletr6nico  ,  a quem confere poderes para em
conjimto   oii   isoladamente  genr  e  administrar  a  firma  outorgante,   negociar  prego,   interpor
recursos e desistir de sua interposiedo e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame,
acompanhado do  correspondente  documento,  dentre  os  indicados,  que  comprove  o!  poderes
do   mandante   para   a   outorga   (copla   autenticada   ou   apresentar     os   originais   p:ra.a

I  ;;nfo-r6ncia),  ;epresenta-la  -perant5  as  repartig6es  ptiblicas,  federais,  estaduais,  municipais,

Autarquias.  Bancos e Casa  Bancarias,  Particulares e cornercio  em  geral.  Inclusive BAN.CO DO
BRASIL S/A, CAIXA ECONOMICA FEDERAL -CEF, BANCO BRADESCO S/A, BANCO ITAU,
UN!BANCO  S/A,   BANCO   DO   NORDESTE   -  BNB,   podendo  abrir,   movimentar  e  encerrar
contas  bancarias,  fazendo  dep6sitos,  retirad.as,  requisitar tal6es  de  cheques.  solicitar  saldos,

de  licita96esse  for  preciso,exT.ratos  bancarios,  fazendo  aplicag6es e  empiestimos



`ATO: 331099 Lrmo: a576 FOLRA: 121V

pdblicas em geral, assinar cent.ra{os .de qualquer natureza,  inclusive de sub-locagao,  assinar
; apresentar  quaisquer  do.oumentos   necessaries,   podendo  descontar  notas   promiss6rias
duplicatas,  receber  toda  e  qualquer  empregados,  assinando  os  respectivos  coT"oS  d
trabalho e  de rescisao,  iisar os  poderes de clausula  ad judicia,  conoordar,  discordar,  cumprir
exigencia,   requerendo,   praticando   e  a§sinando,   tudo   o   majs   que  se  tomar  necessa-rio
inclusive substabelecer, Assim' o di§se do que dou fe e me pediram este instrumento,` que
leram, aceitam e assinam,  Djspensada a presence das testemunhas na forma da Lei Federal
n.a 6.952 de 06 de 11  de  1981. Capazes aqui residentes conhecidas par
de  Azevedo  Moreira  Serra  -  Escrevente  Auto.rizado  que  a  fiz  digital

que a subscreve Eu,   Gustavo Anfbal Macedo Coelho, Tabeliao; Tabeliao

pro Leonardo

a subsorevi.
Sao Luis,   aos treze dias do meg de abril do ano de doi8 nil e vinte e urn (13/04/2021.).  (A8e)
MARIO  ANTONIO  SILVA  ARAUJO.   Esta  confome.   Tran§ladada   na  mesma  data.   E,   eu
Tabeliao  que  a  subscrevo  e  assino  em  ptlblico  e  raso.  Custas do  ate  -  Emolum®ntos:  R$
130,77;   FEMP:   R$  5,18;  FADEP:   R$  5,18;   FERC:  R$  3,95;  total:   R$  145,08  cobrados
conforme recibo n° 00001000 .

MARIO ANTONIO S ARAUJO ME
MARIO ANTONIO SILVA ARAUJO

podr }qdlclfro - En4^
s.to: ARQ`/7va)»77¢oi4rmrBtBOTs.

DdyHon.13/04/2021  lo`se:OI

AI: 13,30

rAI#'croMARI=vT¥#,A#RA#haQmbrmo
I T .... ) frs 4o.96 Bmoi RS .7.a. Ftnc fts I.a. P^DEP

ts I.d4 PE}O RS IA4

EbcBDr]: laro.Coal io:3e¢o
Jen lseJ

pure(.}.A£^Bro^»rrcnabs^R^IroazB.i&^&ro
ANTohco sLv^ ^nAIgo, At`rtoro c^m

iaai RS I a..o2 Zai-I &1 co.73 pBRc es 2iei I
BS ..1. S®® R. ..1+

c- - Adpetrty qu 4J*

_,

;siiorg###:gngg#¥=ke#£Onc£=o#:.

=i-:::-:-:-:::i:::----;:-::-:--I



o€¢quwhAo"EW;

e  S`€

iI-IfI(

.--k--IT`l

'&#o:,s`fi".

6ii,-=-:.--•!3
rTS`J._|?r¥i      -?--.I'!:+H-'.`R

i un'-I "rtyin


